
Sucht Euch ein schönes Plätzchen und merkt
Euch bitte Eure Tischnummer….

An unserem Tresen in der alten Villa nehmen
wir Eure Bestellung auf...

Getränke & Kuchen werden direkt zubereitet,
so dass Ihr sie gleich mitnehmen & bezahlen könnt...

Alles, was die Küche zaubert, bringen wir Euch
an den Tisch...

Informationen zu Inhalts-/Zusatzstoffen und
Allergenen könnt Ihr beim Personal erfragen...

…und jetzt: Nur noch genießen!

ÖFFNUNGSZEITEN: DO-SO 09.30 - 17.00 UHR 

IN WENIGEN SCHRITTEN ZUM 

Genuss

Genießt unser Gruppenfrühstück (ab 10 Personen)
oder andere Feierlichkeiten / Events / Tagungen  
(auch außerhalb der Öffnungszeiten möglich)

Tipp: 

(Küche bis 15:30)

Getränke

Espresso 2,60€
Espresso Macchiato

BITTE BESTELLT DIREKT AN UNSEREM TRESEN IN DER ALTEN VILLA

Unsere feinen Kaffeespezialitäten (koffeinhaltig)
werden auf Espressobasis zubereitet. Sojamilch, Hafermilch,

laktosefreie Milch und Flavour zuzüglich 0,80 €.

Warm

Kalt

2,90€
Doppelter Espresso 3,70€
Cafe Crema 3,30€

Cafe Crema entkoffeiniert
Cappuccino
Großer Cappuccino
Milchkaffee

3,30€
3,60€
4,60€
4,70€

Latte Macchiato
Tasse Kaffee je
Pott Kaffee je
Extra Shot

4,70€
3,00€
3,80€
1,20€

Iced Latte Macchiato
Iced Chai Latte
Affogato Espresso +
Vanilleeis

4,90€
4,90€
4,40€

Frischer Minztee mit Honig 4,30€
Frischer Ingwertee mit Honig

Tee, Kakao & Chai

4,30€
Chai Latte 4,50€
Schlürf Rotbusch 3,80€
Schlürf Bio Schwarzer Tee
Schlürf Bio Kräutertee
Schlürf Bio Früchtetee
Schlürf Bio Grüner Tee

3,80€
3,80€
3,80€
3,80€

Heisser Bio Kakao Blömboom
Heisser Bio Kakao mit Sahne
Kinder Cappuccino

4,00€
4,50€
0,00€

Informationen zu Inhalts-/Zusatzstoffen und Allergenen, könnt ihr beim Personal erfragen

Cafe Crema groß 4,30€

Süße Abkühlung
Eiskaffee
Eisschokolade
Milchshake 0.2l
Milchshake 0.4l

7,50€
7,50€
3,70€
5,20€



Apfelsaft trüb 3,50€
Orangensaft 

Säfte & Nektar

3,50€
Maracujasaft 3,50€
Traubensaft 3,50€
Schorlen 3,30€

4,80€

0,20l
0,20l
0,20l
0,20l
0,20l
0,40l

Durstlöscher

3,50€
3,50€
3,50€
3,50€
3,50€
3,50€

0,20l
0,20l
0,20l
0,20l
0,20l
0,20l

Klassisch

Orange
Zitrone

Ohne Zucker

Misch Masch
Bio Rhabarberschorle
Bio Apfelsaftschorle 0,20l 3,50€

Viva con Aqua
laut/leise

0,33l 3,50€
0,75l 7,30€

Durstlöscher

3,60€
4,90€
3,90€
3,60€
4,90€
5,80€

0,25l
0,40l
0,33l
0,25l
0,40l
0,50l

Veltins vom Fass

Veltins alkoholfrei
Radler vom Fass

Erdinger Weizen
Erdinger Alkoholfrei 0,50l 5,80€
Weißweinschorle 0,20l 6,50€

0,20l 8,50€Aperol Spritz
Prosecco, Aperol, Sprudel

Sarti Spritz 
Prosecco, Sarti Rosa, Sprudel 

OHNE
ALKOHOL

MIT
ALKOHOL

0,20l 8,50€

Veltins vom Fass

Radler vom Fass

Weine & Secco

7,50€
27,50€

7,50€
27,50€

0,20l
0,75l

0,20l
0,75l

Tobias Kramer, 
Weissburgunder,
Grauburgunder
"Pudelwohl" 2018

0,20l 7,50€DADÀ, Rotwein
2018 trocken,
Argentinien

0,75l 27,50€

A.Diehl, 
Spätburgunder 
Rosè Qba 2017
trocken

Secco Claes 0,10l 4,20€
0,75lSecco Claes 28,50€

Informationen zu Inhalts-/Zusatzstoffen und Allergenen, könnt ihr beim Personal erfragen

Ihr plant eine Feier, 
Tagung , Geburtstag, 
oder, oder....? 
Sprecht uns gerne an!

Tipp

Unsere Kleinigkeiten
 12.00 - 15:30 Uhr

Unsere Brote mit kleinemBeilagensalat 

Geröstetes Landbrot mit hausgemachtem Frischkäse, Avocado, Tomaten
und frischen Kräutern

Avocado 12,50€

Geröstetes Landbrot mit hausgemachtem Frischkäse, Tomaten, 
Mozzarella, Pesto & frischem Basilikum

Tomate & Mozzarella 
12,50€

(warm)

(kalt / auch in vegan erhältlich)

Mittagstisch/
Extras
siehe Tafel

Geröstetes Landbrot mit hausgemachtem Frischkäse, 
Rote Beete, Ziegenkäse, Honig, Rucola

Rote Beete / Ziege
12,90€

(warm)

Geröstetes Landbrot mit hausgemachtem Frischkäse, Avocado, 
gekochtem Ei und Saatentopping

Avocado & Ei 12,90€(kalt)



Informationen zu Inhalts-/Zusatzstoffen und Allergenen, könnt ihr beim Personal erfragen

Unsere Klassiker

mit hausgemachter Currysauce und Brot
Currywurst

Ketchup oder Mayo je 0,50 €
Knusprige Pommes Frites

mit frischen Zwiebeln und unserer hausgemachten Currysauce
Knusprige Pommes Frites Spezial

Bunt gemischte Blattsalate mit knackigem Gemüse, gerösteten Kernen,
unserem hausgemachten Dressing und geröstetem Landbrot
mit cremigem Hirtenkäse

Goldmarie`s Salat 12,90€(vegan)

14,90€

5,50€

4,90€

5,70€

Hausgebackene
Kuchen

Frisch gebackene Kuchen findet
Ihr täglich in unserer Vitrine.

Mittagstisch/
Extras

siehe Tafel
 12.00 - 15:30 Uhr

siehe Tafel

UnserFrühstück 

Wir bedienen
Euch am Tisch  

Informationen zu Inhalts-/Zusatzstoffen und Allergenen, könnt ihr beim Personal erfragen

Do. - So. 9.30 - 11.30 Uhr 

Knuspriges Croissant mit selbstgemachter Marmelade, Butter 
5,50 €

Süsse Marie

Frische Wurst-und Käseauswahl, Tomate & Mozzarella, hausgemachter Frischkäse, ein paar
Vitamine, Butter, zwei Brötchen und frisches Landbrot

15,50 €

Herzhafte Marie

Verschiedene Hart- und Weichkäse,Tomate & Mozzarella, hausgemachter
Frischkäse, hausgemachte Marmelade, Nüsse, ein paar Vitamine, Butter, zwei

Brötchen und frisches Landbrot 
15,50 €

auch in vegan erhältlich 

Schweizer Marie -vegetarisch-

Sportliche Marie

Kleiner Obstsalat mit Crunchy Müsli und Joghurt, Landbrot mit
hausgemachtem Frischkäse

       mit Tomaten, Basilikum & Kernen   13,90€
      mit Hummus, Avocado & Samen      14,90€

wahlweise dazu

Rührei aus 2 Eiern           4,90 €
mit Schnittlauch              4,90 €
mit Bacon                       6,90 €
Butter                             1,70 €

Marmelade I Nutella I Honig              1,70 €
Brötchen hell I kl. Dinkelbrötchen         1,70 €
Brötchen dunkel                        .         1,90 €
1 Scheibe Landbrot                             1,50 €

                       



Informationen zu Inhalts-/Zusatzstoffen und Allergenen, könnt ihr beim Personal erfragen

Gruppen -Frühstücksangebote 

Frische Wurst & Käseauswahl
Tomate & Mozzarella

hausgemachte Marmelade
hausgemachter Frischkäse

Brötchenauswahl/Landbrot/ Croissants
frisches Obst & Rohkost

Rührei mit Bacon
Rührei mit frischen Kräutern

Orangensaft in Karaffe auf dem Tisch
1 x Begrüßungsprosecco 0,1l

24,50 € pro Person

27,50 € pro Person
(inkl. Filterkaffee- und Tee-Flat)

29,50 € pro Person
(inkl. Filterkaffee- und Tee-Flat & Lachs)

Ideal für Gruppen ab 10Personen

(Muss im Voraus gebucht werden)

Informationen zu Inhalts-/Zusatzstoffen und Allergenen, könnt ihr beim Personal erfragen

Mittagstisch
siehe Tafel

Hausgebackene
Kuchen

Frisch gebackene Kuchen findet
Ihr täglich in unserer Vitrine.

Winterklassiker

+ mit heissen Kirschen 2,50€

Belgische Waffel mit Puderzucker

+ eine Kugel Eis 

+ Sahne

4,50€

1,20€

1,80€

Glühwein 0,2 l
4,00 €

Glühwein 0,2 l mit Schuss 4,50 €

ganztägig


